

12 Eylül 1980 sonrası yurt dışında  
Çıkan DİSK'li Sendikaların yurt  
dışında çalışma durumları hakkında bilgiler

12 Eylül askeri darbesiyle birlikte DİSK ve bağlı sendikaların çalışmaları durduruldu. Sendikal yöneticiler teslim olmaya çağrıldı, ve büyük bölümü tutuklandı. Şu anda 52 DİSK yöneticisinin sendikal eylemlerinden ötürü askeri mahkemede idam cezası ile yargılanmalarına devam ediliyor.

Darbeden sonra bazı sendika yöneticileri teslim ol çağrısına uymadılar. Bunlardan yakalanmamış olanlardan bir bölümü, işçi sınıfının kendilerine verdiği görevin sorumluluğu içinde sendikal çalışmalarını yurt dışında sürdürüyorlar. Bir kısım sendika yöneticisi ise çeşitli ülkelerde bulunuyor ve çalışmalarını yurtdışında yürütüyor. Yurtdışında bulunan sendika yöneticileri arasında, 7ci Genel Kurulunda (son) DİSK'in çeşitli yönetim kademelerine getirilmiş kişiler olduğu gibi, DİSK'e bağlı sendikaların merkez yönetiminde bulunanlar da var. Bu sendika yöneticileri bu güne kadar buldukları ülkede, Türkiye'de sendikal demokratik hakların yeniden kazanılması yolunda verilen mücadeleye enternasyonalist destek sağlamaya çaba gösterdiler. Çeşitli etkinliklerde bulunarak belirli başarılar elde ettiler.

Bu çalışmaların daha da verimli olması için çeşitli ülkelerde bulunan sendika yöneticilerinin eylemlerinin, bir program etrafında ve koordine olarak yürütülmesi vazgeçilmez gerekliliktir.

Bunu dikkate alan aşağıdaki imza sahipleri, çeşitli ülkelerde bürolar oluşturmaya ve bu büroların çalışmalarının Paris'te oluşturulacak "Türkiye Sendikal Hareketi ve DİSK'le Dayanışma Uluslararası Bürosu" etrafında merkezi şekilde koordine edilmesine karar vermişlerdir.

Bu büro çalışmaları yeni bir örgütlenme modeli olmayıp, DİSK'in 7ci Genel Kurul kararlarına ve DİSK ilkelerine uygun bir çalışma olacaktır. Büro çalışmalarının yönlendirilmesinde görev alacak sendika yöneticileri DİSK hiyerarşisi dikkate alınarak saptanacaktır.

#### BÜROLARIN OLUŞMA ve ÇALIŞMA YÖNTEMİ VE YÖNLENDİRİLMELERİ

Paris: Merkezi koordinatörlük görevi yapacak olan bu büronun çalışmalarını yönlendirecek olan kişiler, DİSK'in 7ci Genel Kurulunda Konfederasyon organlarına (yürütme, yönetim, onur, denetim kurulları) seçilmiş kişiler ve DİSK'in seçimli bölge temsilcilerinden oluşur. Bunlar olanakların el verdiği oranda, ancak 2 ayı aşmayacak süreler içerisinde bir araya gelecek, yurtdışında sürdürülen tüm sendikal çalışmaları gözden geçirirler, dökümünü yaparlar. Toplantı aralarını kapsayacak etkinlikleri saptarlar ve bunun yürütümü için görev ~~yaparak~~ dağılımı yaparlar.

#### ÜLKELERDEKİ SENDİKAL BÜROLAR

Merkezi büro kararıyla, çeşitli ülkelerde "Türkiye Sendikal Hareketiyle ve DİSK'li Dayanışma... Bürosu" oluşturulur. Bu büronun yönlendiricileri, o ülkede oturan, DİSK'in 7ci Genel Kurulunda organlara seçilmiş kişilerle, DİSK üyesi sendikaların merkez organlarında seçimli bulunan kişilerden oluşur. Bunlar olanaklar oranında ancak azami bir ayı aşmayacak süreler içerisinde bir araya gelerek, buldukları ülkede yü-

rüttükleri çalışmalarını gözden geçirirler. Toplantı aralarında sürdürülecek etkinlikleri saptarlar. Ve bu etkinliklerin yürütümü için görev dağılımı yaparlar. Bu etkinlikleri Paris bürosuna bildirirler.

Bu büroların iç yönetimini sağlayacak sorumluyu büro üyeleri kendi aralarından seçerler.

Herhangi bir ülkede büro çalışmalarına gereksinim duyulduğu halde o ülkede büro yönlendiricisi olacak, yukarıda belirtilen nitelikte kimse yoksa, bu büroya yönlendirici olarak atanacak kişileri Merkez Bürosu atar.

Büroların kararları, oy birliği ilkesi gözetilerek alınır.

#### BÜROLARIN GÖREVLERİ

Çalışmaların verimli ve sistematik yürütülmesi için yönlendirici temel belge niteliğinde bir program saptanır. Çalışmalar bu program çerçevesi içinde sürdürülür.

Büro çalışmalarının görevleri kaba çizgiler içinde şöyle sıralanabilir:

1-Bulunulan ülkede, Türkiye'li göçmen işçileri, ülkede sendikal ve demokratik hakları yok eden cunta yönetimine karşı uyarmak, bilgilendirmek ve onları cunta yönetimine karşı mücadeleye yöneltmek.

2-Bulunulan ülkenin en geniş kamuoyunu, temel insan haklarını çiğneyen cunta yönetimine karşı duyarlı hale getirmek. Türkiye işçi sınıfı ve demokrasi güçleriyle dayanışmasını sağlamak.

3-Bulunulan ülkelerin, sendikal ve toplumsal örgütleri ve demokrasi güçleriyle ilişkiler geliştirmek, mücadelemiz için dayanışma sağlamak.

4-Uluslararası sendikal örgütlerle ilişkilerimizi canlı tutmak, onların Türkiye işçi sınıfı ve sendikal hareketiyle enternasyonalist dayanışmalarını sürdürmeye ve geliştirmeye çalışmak.

5-Bulunulan ülkelerin, kamuoyunu ve toplumsal, sendikal örgütlerini, hükümetlerin nezdinde girişimlerde bulunmaya yöneltmek, böylece hükümetlerin cunta yönetimine baskı yapmasını sağlamak.

6-Uluslararası sendikal ziyaretler yapmak, kongre ve konferanslara katılmak, böylece çeşitli ülkelerin sendikalarını ve kamuoyunu, Türkiye hakkında bilgilendirmek. Bu sendikal ziyaretler olanaklar ölçüsünde delegasyonlar biçiminde yürütülür. Delegasyonda Paris Bürosu yönlendiricilerinin ve diğer büro yönlendiricilerinin de yer almasına çaba gösterilir.

#### MALI KONULAR

Paris bürosunun ve diğer büroların harcamalarında bulunulan ülkenin olanaklarını kullanma ve kendi kendini finanse etme esastır. Bu gerçekçi bir yaklaşımdır. Ancak büyük miktarda dayanışma sağlandığında, büroların birbirlerinin harcamalarına da katkı göstermelerine özen gösterilir.

#### DiĞER

TÖB-DER bu çalışmaların içinde yer alabilir. Onlar DİSK onur kurulu üyesi olarak, eğitim emekçilerinin DİSK üyesi bir sendikası olarak mütalaa edilirler.